
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

16.03.2023 № 184

О внесении изменения в Положение об обеспечении питанием обучающихся 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

Руководствуясь ст. 37, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития РФ и Министерства образования и науки РФ от 11.03.2012 
№ 213н/178 "Методические рекомендации по организации питания обучающихся 
и воспитанников образовательных учреждений", законом Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных 
отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в 
государственных образовательных организациях, частных профессиональных 
образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в 
Ханты-Мансийском автономном округе- Югре», законом Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 10.12.2019 № 90-оз "О принципах организации 
питания обучающихся в образовательных организациях Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры", Постановлением Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 03.07.2020 № 280-п "О 
дополнительных требованиях к организации питания, в том числе диетического, в 
образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
а также перечне хронических заболеваний, при которых обучающимся 
предоставляется диетическое питание", Постановлением от 04.03.2016 №59-п «Об 
обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты- 
Мансийском автономном округе - Югре», постановлением администрации города 
Нефтеюганска от 24.12.2018 № 177-нп "О расходах на обеспечение деятельности 
(оказание услуги) общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории города Нефтеюганска, в части обеспечения мероприятий по 
организации питания", приказываю:

1. Внести в Положение об обеспечении питанием обучающихся в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», утвержденного приказом от 02.04.2021 г. № 159 
«Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: «Социальная



поддержка обучающимся, относящимся к кат 
оставшихся без попечения родителей, детей из 
малоимущих семей, обучающимся с ограниченн 
детям-инвалидам, не относящимся к обуч 
возможностями здоровья, членам семей участ 
призванных на военную службу по мобилизац 
обучающихся), в виде предоставления горячего д 
питание).».

2.Шведовой Злате Владимировне, учите 
настоящий Приказ на официальном сайте МБОУ 

3 .Контроль за исполнением приказа оставл

Исполняющий обязанности 
директора

егориям детеи-сирот и детей, 
многодетных семей, детей их 
ыми возможностями здоровья, 
ающимся с ограниченными 

ников спецоперации, граждан, 
ии (далее-отдельные категории 

вухразового питания (социальное

лю информатики, 
«СОШ № 9». 
яю за собой.

разместить

С.Е.Омельчак

Дугужева Ф.С. 
517024
В дело 01/01-06


